

**Anexa la cladirea existenta a
IMSP "Centrul de Sanatate
Ciorescu" din str. Alexandru cel
Bun, nr. 11, comuna Ciorescu
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Rezistenta**

Valoarea de deviz 940 879 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,243	57,66	14,01
2.	7123010010200	Betonist	h-om	616,204	57,66	35 530,33
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	774,771	57,66	44 673,27
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	659,78	57,66	38 042,92
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	541,17	57,66	31 203,87
6.	7124030010800	Dulgher-poduri	h-om	522,72	57,66	30 140,03
7.	7137010011500	Electrician	h-om	1,76	57,66	101,48
8.	7212030022700	Sudor	h-om	2,889	57,66	166,58
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	54,899	57,66	3 165,48
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	193,026	57,66	11 129,87
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	425,20	57,66	24 517,03
Total manopera						218 689

Materiale:

1.	011	Profil dublu T nr.30	kg	4 416,71	12,00	53 000,52
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,334	7,00	30,34
3.	2010102900560	Lemn rotund de stejar	m3	7,623	2 900,00	22 106,70
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,14	2 900,00	406,00
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,711	2 900,00	4 961,90
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,056	2 900,00	3 062,40
7.	2010237318750	Distantieri	buc	3 283,64	1,25	4 104,54
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	114,994	24,00	2 759,85
9.	2320187315789	Decofrol	kg	110,503	7,50	828,77
10.	2663102100050	Beton M50	m3	5,694	780,00	4 441,32
11.	2663102100250	Beton C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	138,148	1 050,00	145 055,40
12.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3 819,969	10,50	40 109,67
13.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	9 444,862	10,50	99 171,06
14.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,889	12,00	34,67
15.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	46,043	12,00	552,52

16.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	129,413	12,00	1 552,94
17.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	288,94	12,00	3 467,28
18.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	330,40	14,00	4 625,60
19.	2873116829070	Chingi metalice	kg	14,656	14,00	205,19
20.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	38,39	15,00	575,85
21.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,445	30,00	43,35
22.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	276,258	0,50	138,12
23.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	276,258	0,50	138,12
24.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	4,605	0,30	1,39
25.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	27,626	16,00	442,01
26.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,312	1,67	3,86
27.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,447	12,00	5,36
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	18,126	12,00	217,51
29.	4100126202818	Apa	m3	1,085	12,00	13,02
Total materiale de constructii						392 056

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,043	10,00	0,43
2.	2922140007000	Macara	h-ut	42,213	200,00	8 442,60
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	13,998	236,00	3 303,53
4.	2952260003540	Buldozer	h-ut	3,289	202,00	664,38
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,773	202,00	762,15
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,20	24,00	52,80
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	79,122	16,00	1 265,95
8.	2952270003601	Soneta mecanica cu berbec de la 1,0 - 1,9 t	h-ut	98,01	194,00	19 013,94
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	25,929	190,00	4 926,51
10.	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	6,171	194,00	1 197,17
11.	34105400000013	Rulou compactor cu valturi netede, 5 t, remorca	h-ut	6,324	194,00	1 226,86
12.	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	6,222	126,00	783,97
13.	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,286	126,00	36,04
14.	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	5,202	275,00	1 430,55
15.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	12,54	185,00	2 319,90
Total utilaje de constructii						45 427

Total	lei	656 172
Asigurari sociale si materiale	22,50 %	49 205
Cheltuieli de transport	5,00 %	19 603
Cheltuieli directe	100,00 +	724 980
Cheltuieli de regie	5,00 %	36 249
Total	100,00 +	761 229
Beneficiu de deviz	3,00 %	22 837
Total	100,00 +	784 066
TVA	20,00 %	156 813

Total deviz:

940 879

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)